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Aclaraciones  Licitación Abreviada Nº 4/2021       Se adjuntan aclaraciones en relación a la Licitación Abreviada Nº 4/2021, que tiene como objeto la “contratación de servicio de auditoría externa de los estados financieros y trabajos 

complementarios de la Administración Nacional de Correos”. Se detallan a continuación las consultas recibidas y sus respuestas: 
CONSULTA N° 1: ¿Los procesos de la entidad se encuentran documentados y actualizados en 
manuales, normas, políticas y/o procedimientos? 

RESPUESTA Nº1: Sí, en su gran mayoría.  
CONSULTA Nº2: ¿La entidad cuenta con un proceso y plan de gestión de riesgos de, al menos, los 
procesos críticos? 
RESPUESTA Nº2: No.  
CONSULTA Nº3: ¿Se cuenta con indicadores de desempeño de los principales procesos de la 
entidad? 

RESPUESTA Nº3: Sí, la empresa cuenta con indicadores de gestión mensuales, trimestrales, 
semestrales y anuales, de las principales áreas de la Administración (Comercial, Operativa y 
Financiera).                          
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